
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和４年度　外環南吉田第６高架橋下部Ｐ９
３外工事
愛媛県松山市南吉田町
令和4年7月2日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年7月1日
白石建設工業（株）
愛媛県新居浜市久保田町３
－９－２０

7500001018967
一般競争入札（総合
評価）

177,529,000 161,150,000 90.77

令和４年度　豊中観音寺拡幅上高野地区舗
装工事
香川県三豊市豊中町上高野地先
令和4年7月19日から令和5年3月31日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月1日
亀山建設（株）
香川県丸亀市郡家町２７０７
－１

7470001007296
一般競争入札（総合
評価）

103,444,000 100,650,000 97.3

令和４年度　窪川佐賀道路小黒ノ川改良工事
高知県幡多郡黒潮町小黒ノ川
令和4年7月2日から令和5年3月24日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年7月1日
豚座建設（株）
高知県四万十市古津賀２－６

4490001004889
一般競争入札（総合
評価）

256,036,000 235,950,000 92.16

令和４年度　牟岐ＢＰ清水外改良工事
徳島県海部郡牟岐町大字中村字清水地先、
大谷地先
令和4年7月26日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年7月1日
宍喰建設工業（株）
徳島県海部郡海陽町宍喰浦
字松原８１－２

8480001006916
一般競争入札（総合
評価）

211,167,000 200,200,000 94.81

令和４年度　愛南地区舗装修繕工事
愛媛県南宇和郡愛南町中川
令和4年7月5日から令和5年2月28日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年7月4日
大旺新洋（株） 高知土木本店
高知県高知市仁井田１６２５
－２

6490001003781
一般競争入札（総合
評価）

148,049,000 136,400,000 92.13

令和４年度　高知運輸支局空調設備改修そ
の他工事
高知県高知市大津乙１８７９ー１
令和4年8月1日から令和4年12月28日まで
暖冷房衛生設備工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
荒瀬　美和
香川県高松市サンポート３番３３号

令和4年7月4日
高栄設備（有）
高知県高知市西秦泉寺４１９
－１６

5490002001587
一般競争入札（総合
評価）

70,862,000 65,780,000 92.83

令和４年度　阿南ＩＣＯＮランプ橋下部Ａ１外工
事
徳島県阿南市下大野町地先
令和4年7月26日から令和5年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年7月4日
（株）亀井組
徳島県鳴門市撫養町立岩字
七枚１１４

8480001004952
一般競争入札（総合
評価）

113,553,000 103,290,000 90.96

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度　阿南ＩＣ橋梁下部工事
徳島県阿南市下大野地先
令和4年7月26日から令和5年1月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年7月5日
井上建設（株）
徳島県鳴門市撫養町小桑島
字前組１６－１２

9480001004910
一般競争入札（総合
評価）

209,187,000 190,850,000 91.23

令和４年度　今治道路別名第３高架橋下部Ｐ
１２一Ｐ１３工事
愛媛県今治市別名字端谷
令和4年7月6日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年7月5日
井原工業（株）
愛媛県四国中央市三島宮川
４丁目２番１８号

7500001014207
一般競争入札（総合
評価）

190,718,000 175,285,000 91.91

令和４年度　四万十川河床掘削外工事
高知県四万十市不破地先外
令和4年7月11日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年7月5日
刈谷建設（株）
高知県四万十市古津賀２０６
８－１

3490001004898
一般競争入札（総合
評価）

210,804,000 193,050,000 91.58

令和４年度　今治道路別名第３高架橋下部Ｐ
１５ーＰ１６工事
愛媛県今治市別名字五反地
令和4年7月6日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
中屋　正浩
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和4年7月5日
四国通建（株）
愛媛県今治市南大門町１－１
－１５

3500001011661
一般競争入札（総合
評価）

236,170,000 215,600,000 91.29

令和４年度　まんのう公園林地整地工事
香川県仲多度郡まんのう町吉野地先
令和4年8月1日から令和4年11月30日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月6日
（株）イズミ
香川県高松市鬼無町鬼無９７
－３

3470001000536
一般競争入札（総合
評価）

9,988,000 9,383,000 93.94

令和４年度　吉野川水系川奥谷堰堤改良工
事
高知県長岡群大豊町立川下名地先
令和4年7月7日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
松下　一樹
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和4年7月6日
（株）轟組
高知県高知市萩町１－５－１
３

7490001001636
一般競争入札（総合
評価）

113,795,000 110,000,000 96.67

令和４年度　鹿野川ダム下流床止設置工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和4年7月21日から令和5年3月24日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
三宅　和志
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和4年7月7日
上田建設（株）
愛媛県大洲市肱川町宇和川
２９９５－１

9500001007877
一般競争入札（総合
評価）

181,346,000 177,100,000 97.66



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４年度　大洲管内ＣＣＴＶ設備設置工事
愛媛県宇和島市津島町嵐地先外
令和4年7月11日から令和5年2月28日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年7月8日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

64,119,000 58,960,000 91.95

令和４年度　肱川阿蔵堤防外工事
愛媛県大洲市阿蔵地先
令和4年7月11日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川緊急治水対策河川事務所長
松山　芳士
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年7月8日
村上工業（株）
愛媛県大洲市若宮５２８－１

4500001008120
一般競争入札（総合
評価）

198,011,000 192,280,000 97.11

令和４年度　津島道路芳原川３号橋下部（Ｐ
１）工事
愛媛県宇和島市津島町上畑地
令和4年7月12日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年7月11日
（株）小島組
愛媛県宇和島市津島町近家
甲２１２－７

1500001015615
一般競争入札（総合
評価）

159,555,000 156,200,000 97.9

令和４年度　津の郷交差点改良外工事
香川県綾歌郡宇多津町大字東分字木村東か
ら大字東分字木村西　外
令和4年8月22日から令和5年2月28日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月12日
和光建設（株）
香川県東かがわ市土居２８３
－６

6470001011522
一般競争入札（総合
評価）

95,799,000 89,870,000 93.81

令和４年度　中筋川ダム副放流管設備整備
工事
高知県宿毛市平田町黒川字櫛ヶ崎山地先
令和4年7月13日から令和5年2月28日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
渡川ダム統合管理事務所長
福島　奨
高知県宿毛市平田町黒川字櫛ヶ崎山５３１２
－４８

令和4年7月12日
豊国工業（株） 中四国支店
広島県東広島市西条町御薗
宇６４００－３

7240001023845
一般競争入札（総合
評価）

49,302,000 48,400,000 98.17

令和４年度　肱川橋架替迂回路仮橋撤去工
事
愛媛県大洲市大洲
令和4年7月15日から令和5年3月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
小竹　良
愛媛県大洲市中村２１０

令和4年7月14日
村上工業（株）
愛媛県大洲市若宮５２８－１

4500001008120
一般競争入札（総合
評価）

227,425,000 220,000,000 96.74

令和４年度　上天神トンネル照明設備工事
香川県高松市上天神町地先
令和4年8月1日から令和5年3月15日まで
電気設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月14日
富士道路施設（株）
香川県高松市小村町３２８－
２

6470001002769
一般競争入札（総合
評価）

89,166,000 80,850,000 90.67



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　横断道Ｂランプ橋下部工事
徳島県小松島市前原町地先
令和4年8月9日から令和5年5月31日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年7月14日
岩浅建設（株）
徳島県阿南市津乃峰町長浜
２６４－２

3480001006598
一般競争入札（総合
評価）

220,440,000 201,300,000 91.32

令和４年度　国道３３号潰溜橋耐震補強工事
高知県吾川郡仁淀川町潰溜
令和4年7月15日から令和5年3月31日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年7月14日
（株）上岡工務店
高知県高知市縄手町４０－４

2490001000320
一般競争入札（総合
評価）

128,898,000 128,150,000 99.42

令和４年度　越知道路舗装工事
高知県高岡郡越知町越知丁
令和4年7月15日から令和5年3月31日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年7月14日
（株）ＮＩＰＰＯ 四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７
－１７

9010001034987
一般競争入札（総合
評価）

421,124,000 386,210,000 91.71

令和４年度　土佐管内ＣＣＴＶ設備外工事
高知県高知市河ノ瀬ほか
令和4年7月19日から令和5年2月28日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年7月15日

三菱電機システムサービス
（株） 四国支店
香川県高松市花園町１－９－
３８

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

201,267,000 185,900,000 92.36

令和４年度　山鳥坂ダム月野尾工事用道路
（その１）工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和4年7月28日から令和5年2月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
福田　勝之
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和4年7月15日
村上工業（株）
愛媛県大洲市若宮５２８－１

4500001008120
一般競争入札（総合
評価）

204,259,000 186,450,000 91.28

令和４年度　越知道路新今成トンネル舗装工
事
高知県高岡郡越知町越知丁
令和4年7月20日から令和5年3月31日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
岡本　雅之
高知県高知市江陽町２－２

令和4年7月19日
ミタニ建設工業（株）
高知県高知市針木東町２７番
２８号

8490001002179
一般競争入札（総合
評価）

294,052,000 283,800,000 96.51

令和４年度　山鳥坂ダム付替道路工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和4年8月1日から令和5年2月24日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
福田　勝之
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和4年7月20日
（株）ひじ建
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
３４６

4500001007881
一般競争入札（総合
評価）

168,817,000 159,500,000 94.48



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和４ー５年度　山鳥坂ダム横坑試掘工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和4年8月1日から令和5年12月20日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
福田　勝之
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和4年7月21日
（株）有光組
愛媛県松山市古川南１－２２
－１８

4500001000432
一般競争入札（総合
評価）

285,615,000 284,900,000 99.75

令和４年度　まんのう公園施設補修工事
香川県仲多度郡まんのう町吉野地先
令和4年8月4日から令和5年1月31日まで
造園工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月25日
春日緑地建設（株）
香川県高松市春日町１８６－
１

8470001001075
一般競争入札（総合
評価）

30,041,000 27,819,000 92.6

令和４年度　上天神トンネル非常用設備外工
事
香川県高松市上天神町地先外
令和4年8月1日から令和5年3月24日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月25日
星和電機（株） 高松営業所
香川県高松市寿町１－２－５

1130001038463
一般競争入札（総合
評価）

200,838,000 184,250,000 91.74

令和４年度　横断道下大野改良その１工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和4年8月10日から令和5年3月24日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和4年7月26日
中幸建設（有）
徳島県阿南市中大野町南傍
示５０６－２５

9480002013398
一般競争入札（総合
評価）

174,999,000 163,570,000 93.47

令和４年度　善通寺管内コンクリート外舗装
修繕工事
善通寺国道維持出張所管内
令和4年8月22日から令和5年2月20日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和4年7月28日
前田道路（株） 四国支店
香川県高松市亀井町７－１５
セントラル第一ビル７Ｆ

6010701009184
一般競争入札（総合
評価）

174,251,000 158,400,000 90.9

令和４年度　窪川佐賀道路見付改良工事
高知県高岡郡四万十町見付
令和4年7月30日から令和5年3月24日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
田中　元幸
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和4年7月29日
（株）小島組
高知県宿毛市山奈町山田７２
２

4490001004996
一般競争入札（総合
評価）

286,660,000 264,000,000 92.1


